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PROTOKÓŁ NR I/14 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 listopada 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  27 

Radni obecni    25 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ad. 1 

Radny Senior Sławomierz Janiszewski otworzył I sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności, którą podpisało 25 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Rada Powiatu Zgierskiego odsłuchała Hymn Polski. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Wyborczej w Zgierzu Filip Gawrych wręczył radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego Powiatu Zgierskiego.  

 

Ad. 2 

Radny Sławomierz Janiszewski oznajmił, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

 

Radni zgodnie z listą obecności kolejno przy mównicy złożyli ślubowanie. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski powiedział: jaka to będzie kadencja to tylko zależy od nas. 

Jesteśmy suwerenami, mamy prawo, jako radni, zgodnie ze złożonym ślubowaniem, nie tylko 

rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki, ale także przede wszystkim dbać o interesy 

powiatu, przestrzegać Konstytucji, przestrzegać wszystkich tych norm, które są                              

w demokratycznym państwie. Nie ma i nie będzie na tej sali (przynajmniej o to będę dbał 

jako radny), ażeby nie preferować nikogo, żeby wysłuchiwać racje wszystkich i podejmować 

wspólnie decyzje takie, które będą zgodne z interesem powiatu. Dla mnie niezwykle ważne 

były słowa wtedy Papieża Jana Pawła II, a obecnie Świętego Jana Pawła II, w których 

zwracał się do Polaków, że nie ma większego bogactwa w narodzie nad światłych obywateli.  

Chciałbym, abyśmy to przesłanie w tej kadencji wspólnie mieli na uwadze. Pamiętajmy, że od 

naszego działania będzie zależało to, jaki będzie to powiat, powiat, który będzie kończył 

kadencję i przekazywał kadencję swoim następcom już w trzecie dziesięciolecie XXI wieku. 

Ten czas szybko minie. Pamiętajmy o tym, że mamy obowiązek dbać o interesy powiatu, 

mamy dbać przede wszystkim także o interesy obywateli. Musimy dbać o to, ażeby 

społeczeństwo Powiatu Zgierskiego było społeczeństwem światłych obywateli. Wtedy to 
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będzie nasze największe bogactwo. Światłych obywateli, mądrych obywateli, którzy 

wszystko wiedzą, co robi władza  powiatowa. Władza powiatowa musi być transparentna, 

jasna w swoich decyzjach, nie może podejmować decyzji, które będą albo nie akceptowane  

przez większość, albo niezrozumiałe przez społeczeństwo. Dbajmy o to. Od nas będzie 

zależało jak będziemy wykonywać tą swoją funkcję. Jestem wybrany z listy Polskiego 

Stronnictwa Ludowego. Chciałbym przypomnieć, że pierwszym po odzyskaniu 

niepodległości premierem Rzeczpospolitej był Wincenty Witos. Powiedział on niezwykle  

ważne słowa: aby Polska trwała wiecznie. Dbajmy o powiat, dbajmy o działania tutaj, dbajmy 

także o określone obowiązki wykonywane rzetelnie i sumiennie dla Narodu Polskiego. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski przekazał, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym rada powiatu wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składy rady, w głosowaniu 

tajnym. 

Na podstawie § 27 ust. 2 Statutu Powiatu Zgierskiego głosowanie tajne przeprowadza 

komisja skrutacyjna wybrana przez radę spośród radnych. Komisja skrutacyjna wybiera 

przewodniczącego komisji oraz przedstawia radzie do przyjęcia projekt regulaminu 

głosowania. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zgierskiego.  

 

Radny Krzysztof Kozanecki, w imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska, zgłosił 

kandydaturę radnej Iwony Dąbek. Pani Iwona Dąbek jest bardzo doświadczonym 

samorządowcem. Tym samorządowcem już jest lat kilkanaście, a od ubiegłej kadencji jest 

samorządowcem także powiatowym. W poprzedniej kadencji pełniła skutecznie, sumiennie             

i rzetelnie funkcję przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej. Takiego 

przewodniczącego Rada Powiatu Zgierskiego potrzebuje i dlatego zgłasza tę kandydaturę.  

 

Radna Iwona Dąbek wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Michał Pilarski, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił 

kandydaturę radnego Tomasza Jędrzejczaka. Pan Tomasz Jędrzejczak jest od 8 lat członkiem 

Rady Powiatu Zgierskiego, wcześniej pełnił funkcję członka Zarządu. Jest doświadczonym 

samorządowcem. Od bardzo wielu lat  pełni różne funkcje na wielu szczeblach samorządu 

zarówno gminnego jak i powiatowego. Jest to dobra kandydatura, bezstronna, która będzie 

dobrze przewodniczyć Radzie Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaproponował trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej został zaakceptowany przez większość radnych. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski poprosił o zgłaszanie  kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Bogdan Jarota zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Pietruszewskiego. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Radny Krzysztof Kozanecki zgłosił kandydaturę radnej Marii Sobczak. 

 

Radna Maria Sobczak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Michał Pilarski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Łebedowskiego. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski poddał pod głosowanie przyjęcie zgłoszonego składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada przyjęła zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski ogłosił przerwę dla ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej, przygotowania projektu regulaminu głosowania i kart do głosowania,                            

o godz. 10
50

. 

Radny Sławomierz Janiszewski wznowił obrady o godz. 11
05

. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Włodzimierz Pietruszewski przedstawił projekt 

regulaminu głosowania. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski poddał pod głosowanie projekt regulaminu głosowania.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada przyjęła regulamin głosowania. Regulamin głosowania                         

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5                

do protokołu. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski ogłosił przerwę na zliczenie głosów o godz. 11
25

. 

Radny Sławomierz Janiszewski wznowił obrady o godz. 11
55

. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z głosowania. Protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Zgierskiego na I sesji w dniu 28 listopada 2014 r. 

do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wyniki głosowania: 

Kandydatka radna Iwona Dąbek uzyskała następującą ilość głosów: 

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

 

Kandydat radny Tomasz Jędrzejczak uzyskał następującą ilość głosów: 

Za przyjęciem głosowało    8 radnych. 

Przeciw głosowało     2 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady wybrana została radna Iwona Dąbek.  
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Radny Sławomierz Janiszewski poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr I/1/14 Rady Powiatu Zgierskiego      

z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski po złożeniu gratulacji przekazał prowadzenie obrad 

Przewodniczącej Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Iwona Dąbek podziękowała za wybór. Zobowiązała się do 

odpowiedzialnego pełnienia tej funkcji w zakresie zadań nałożonych ustawą o samorządzie 

powiatowym.  

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Radny Bogdan Jarota, w imieniu Klubu Radnych PSL, zgłosił następujące poprawki                        

do projektu uchwały: 

 aby tytuł otrzymał brzmienie:  

„w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego”, 

 aby § 1 otrzymał brzmienie:  

„1. Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu 

Zgierskiego wybrany został radny …………. .”. 

Zmiana wynika z tego, że nie zakończyła się jeszcze procedura wyborów w gminach. Rada 

nie jest jeszcze w pełnym składzie, w związku z tym propozycja, aby drugiego 

wiceprzewodniczącego wybrać na kolejnej sesji Rady Powiatu Zgierskiego.  

 

Radny Michał Pilarski nie zgodził się z przedstawionym uzasadnieniem wprowadzenia 

poprawki do projektu uchwały. Jeżeli byłoby takie uzasadnienie to Rada Powiatu powinna 

czekać, powinna być ogłoszona przerwa przez radnego Seniora do czasu dokonania tych 

wyborów z wyborem przewodniczącego, jeżeli brak ustawowego składu rady miałby być 

jakimkolwiek argumentem sensownym. Natomiast jeżeli przyjmiemy tę autopoprawkę, 

wymaga ona zmiany porządku obrad. Radny zastanawiał się, do kogo jest ta autopoprawka 

skierowana, kto jest autorem projektu.  

 

Radny Krzysztof Kozanecki nie zauważył w proponowanej poprawce żadnego ruchu 

mającego zmienić porządek obrad dzisiejszej sesji. Jest to poprawka dotycząca tylko treści 

samego projektu uchwały.    

 

Radny Michał Pilarski zwrócił uwagę, że pkt 4 porządku obrad brzmi: „Wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zgierskiego”. Zgłoszony projekt uchwały nosi tytuł    

„w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zgierskiego”. Jeżeli podejmujemy 

inny projekt uchwały, z innym tytułem wymaga to zmiany porządku obrad.  
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Przewodnicząca Rady przekazała, że sesję dzisiejszą zwoływał Komisarz Wyborczy w Łodzi.  

Nie zmieniamy porządku obrad. Zgłoszony wniosek przez radnego Bogdana Jarotę dotyczy 

poprawki do projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Zgierskiego. Nie widzi tutaj niezgodności. Nie należy dyskutować na temat uzasadnień czy 

one odpowiadają, czy nie, bo każdy z radnych ma prawo uzasadniać, argumentować swoje 

racje w różny sposób. Proponuje przegłosowanie zgłoszonej poprawki. 

 

Radny Michał Pilarski zaznaczył, że przewodnicząca nie jest uprawniona do wydawania 

decyzji co jest, czy nie jest. Radny zgłasza uwagę, że należy zmienić porządek obrad                         

i w przypadku, jeżeli przewodnicząca się z tym nie zgadza prosi o opinię radcy prawnego.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę o godz. 12
10

 na konsultację z radcą prawnym.  

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 12
20

. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, gdzie jest porządek obrad po ślubowaniu przyjęty,              

kto go przyjął, kto go ustalił, bo on takiego porządku obrad nie dostał.  

 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że porządek obrad I sesji otrzymali wszyscy radni                         

w materiałach na sesję. Porządek obrad został zatwierdzony przez Komisarza Wyborczego              

i on obowiązuje.  

 

Radny Bogdan Jarota podkreślił, że nie przyjmuje się porządku obrad, jeżeli się go nie 

zmienia. Porządek obrad proponuje przewodniczący rady, a w tym wypadku był to Komisarz 

Wyborczy. Nie było zgłaszanego wniosku o zmianę,  w związku z czym nie zachodziła 

konieczność formalnego przyjmowania porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty przez 

aklamację ze względu na to, że nie było zgłoszonych poprawek.  

 

Radny Michał Pilarski chciał wiedzieć, w którym punkcie Statutu Powiatu Zgierskiego jest 

zapisane, że Rada Powiatu Zgierskiego przyjmuje cokolwiek przez aklamację. Według 

radnego, jeżeli jest projekt porządku (projekt porządku jak przewodnicząca powiedziała                   

i radny Jarota później potwierdził), zaproponowany przez Komisarza Wyborczego,                    

należy go przyjąć. Więc w oparciu o co radni w tej chwili procedują? Być może radny się 

myli, bo jest młodym radnym, niedoświadczonym, może mecenas radnemu odpowie. 

Chciałby też poznać opinię radcy prawnego w sprawie głosowania.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z porządkiem obrad I sesji chciałaby wrócić 

do pktu 4, który mówi o wyborze Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Józef Dziemdziela  zauważył, że jest pewien problem prawny. Po raz pierwszy jest 

sytuacja, że sesję zwołuje Komisarz Wyborczy, wcześniej czynił to poprzedni 

przewodniczący rady, który zapraszał radnych na sesję i ustalał porządek obrad. Dzisiaj 

Komisarz zwołał I sesję i to wszystko. Nie ustalił żadnego porządku obrad. Nie wynika to 

wprost z ustawy, aby Komisarz miał taki obowiązek. Zwołując sesję warunek                                   

i przewodniczącego i grupy radnych i zarządu jest ustalić porządek obrad. Przez tę analogię 

powinno się zrobić tak, że jak ktoś zwołuje, to ustala porządek obrad. Komisarz tego nie 

uczynił. Radny otrzymał karteczkę, nie podpisaną przez nikogo w związku z tym uważa,                 

że pod względem formalnym nie jest to porządek obrad. Porządek obrad ktoś proponuje.               

W piśmie radny miał tylko, że jest sesja, nie ma jaki będzie porządek. Przyszedł na sesję                   

i uważał, że na sesji dostanie drugi dokument.  Uważa, że Rada obraduje dzisiaj bez porządku 

obrad. Formalnego porządku obrad nie ma.  
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Przewodnicząca Rady oznajmiła, że tytuł tej karteczki, o której mówił przedmówca brzmi 

Porządek obrad I sesji Rady Powiatu Zgierskiego i tego będzie się trzymała. Następnie 

zapytała radnego Bogdana Jarotę, czy podtrzymuje wniosek dotyczący poprawki.  

 

Radny Bogdan Jarota powiedział, że skoro są wątpliwości natury prawnej to wycofuje swój 

wniosek odnośnie zmiany w uchwale, natomiast wnosi o zmianę w tymże porządku obrad                     

w punkcie 4 wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego i prosi o zatwierdzenie 

tegoż porządku. 

 

Radny Michał Pilarski stwierdził, że nadal nie otrzymał odpowiedzi od radcy prawnego na 

swoje pytania. I w związku z tym ma zasadnicze pytanie „w oparciu o co my procedujemy.    

Tak ja pani powiedziała karteczka, którą otrzymaliśmy, nie wiem kto ustalił ten porządek. Nie 

jest podpisane, że ustalił to Komisarz Wyborczy. Rada, jeżeli przyjmuje porządek obrad, 

przyjmuje go w drodze głosowania. W oparciu o co składamy wniosek o zmianę porządku 

obrad, skoro porządek obrad nie został przyjęty. Proszę o odpowiedź na to pytanie.” 

 

Przewodnicząca Rady zauważyła, że podczas obrad I sesji Rada procedowała pkt 1, pkt 2                

i pkt 3. Nie wie skąd się pojawiły tak poważne wątpliwości przy pkt 4, kiedy została 

zgłoszona poprawka dotycząca zmiany w treści uchwały. Wnioskodawca poprawkę wycofał            

i zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad I sesji Rady Powiatu Zgierskiego. Także 

wróciłaby do dyskusji w tym temacie w pkt 4.  

 

Radny Michał Pilarski ponownie poprosił o odpowiedź radcy prawnego na swoje pytania. 

 

Radca prawny Sławomira Różycka – Somorowska przekazała, że odnośnie podnoszonych  

tutaj wątpliwości w pierwszej kolejności należy przypomnieć, że pierwszą sesję zwołuje 

Komisarz i w postanowieniu o zwołaniu pierwszej sesji wskazuje co jest jej celem. Zgodnie      

z takim postanowieniem w §1 Komisarz  Wyborczy w Łodzi wskazuje, iż należy zwołać 

Pierwszą Sesję Rady Powiatu Zgierskiego na dzień 28 listopada 2014 r. o godz. 10
00

                     

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a, w celu: 

 złożenia ślubowania przez Radnych  

 dokonania wyboru Przewodniczącego Rady lub ewentualnie wiceprzewodniczącego 

(wiceprzewodniczących).  

Więc to jest porządek obrad… Teraz w zaistniałej sytuacji po wyborze Przewodniczącego 

Rady Powiatu należałoby przedstawić porządek obrad i Rada powinna go przegłosować                          

i dalej procedować wg ustalonego porządku obrad.   

 

Radny Michał Pilarski dopytywał, w oparciu o co procedujemy w tej chwili.  

 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że procedujemy w oparciu o aktualny porządek 

przedstawiony radnym jako porządek obrad I sesji. A teraz wnioskujemy o zmianę porządku 

obrad w pkt 4. Po wyborze Przewodniczącej Rady Powiatu dochodzimy do możliwości 

zmiany porządku obrad sesji zwołanej przez Komisarza Wyborczego. 

 

Radny Michał Pilarski poprosił o literalne zacytowanie w protokole wypowiedzi 

Przewodniczącej i zabezpieczenie dla niego materiału nagrania z tej sesji, ponieważ na 

ewentualne odwołanie ma 7 dni.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy poza wnioskiem radnego Bogdana Jaroty są wnioski 

dotyczące zmiany porządku obrad.  

Następnie poddała pod głosowanie zmianę porządku obrad, która w pkt 4 wprowadza 

uchwałę dotyczącą wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego. 
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Radny Bogdan Jarota wnioskował, aby w pierwszej kolejności przegłosować przyjęcie 

porządku obrad zgodnie z sugestią radcy prawnego, a następnie przyjęcie poprawki radnego. 

Uważa, że to skonsumuje wszystkie podnoszone wątpliwości.  

 

Radny Józef Dziemdziela w dalszym ciągu uważał, że póki co, nie ma formalnego porządku 

obrad. Należy przyjąć porządek obrad. Jeżeli Rada go przyjmie to potem może dokonywać            

w nim zmian. W związku z tym zgłosił wniosek, żeby przyjąć porządek obrad.  

 

Przewodnicząca Rady nie do końca zgodziła się z wypowiedzią przedmówcy, dlatego                   

że radni cały czas procedują nad porządkiem obrad I sesji. Jesteśmy w pkt 4. Jest to dalej 

idąca zmiana, wróćmy w takim razie do formalnego uporządkowania obrad I sesji, żeby nie 

budziło to już żadnych wątpliwości. 

 

Radny Michał Pilarki powiedział: „chciałbym zgłosić do protokołu, że mam zasadniczą 

wątpliwość, w związku z tym co powiedziała Pani Przewodnicząca, w oparciu o co i jakie 

procedury został wybrany Przewodniczący Rady Powiatu”. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki ze smutkiem zauważył, że zaczynają do Rady Powiatu 

Zgierskiego przechodzić zwyczaje zupełnie innej Rady, w której to legendą i tradycją jest 

ustalanie przez cały dzień porządku obrad. Jeśli chodzi o porządek obrad, to mamy tutaj kilka 

kwestii na raz się piętrzących. Postanowienie Komisarza Wyborczego w Łodzi z dnia                   

25 listopada 2014 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Powiatu Zgierskiego daje 

zadania jakie w czasie tej sesji należy wypełnić. Po pierwsze złożyć ślubowanie i po drugie 

dokonać wyboru Przewodniczącego Rady. Nie ma w nim np. informacji o tym, że ktoś 

wręcza wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego. A jak tu wszyscy jesteśmy 

dwudziestką piątką wszyscy przyjęliśmy. Złożyliśmy także ślubowanie według niektórych 

państwa bez porządku obrad. § 3 postanowienia Komisarza Wyborczego stanowi,                         

iż  „Powierza się wykonanie Postanowienia Staroście Zgierskiemu.” To Starosta Zgierski jest 

autorem porządku obrad dzisiejszej sesji. Poza tym w Statucie Powiatu Zgierskiego nie ma 

mowy o zatwierdzaniu pierwotnego porządku obrad. W § 7 Statutu w ust. 2 jest zapisane: 

„Zawiadomienie o zwołaniu sesji doręcza się radnym wraz  z porządkiem obrad, projektami 

uchwał i innymi materiałami, co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem obrad.”                              

Nie proponowanym, ani propozycją, ani projektem porządku obrad, tylko z porządkiem 

obrad.  Więc, jeżeli z sali, albo od zarządu nie padają żadne propozycje zmian porządku obrad 

to nie ma co głosować, bo jest to porządek, a nie projekt. Dyskutuje się, bądź głosuje się tylko 

nad zmianami tego porządku. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym,                

że jeżeli jest to sesja zwołana w trybie zwykłym to wystarczy bezwzględna większość 

ustawowego składu rady, natomiast jeśli na wniosek zarządu bądź grupy radnych wymagana 

jest jeszcze dodatkowo zgoda wnioskodawcy. Reasumując zgodnie z postanowieniem 

Komisarza Wyborczego to Starosta Zgierski ustalił porządek obrad, ten porządek jest, radni 

prawidłowo procedują i można teraz z nim zrobić co Rada uważa za stosowane.  

 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Łodzi z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie 

zwołania pierwszej sesji Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Radny Bogdan Jarota przypomniał, że wnioskował o zmianę porządku obrad, aby pkt 4 

otrzymał brzmienie: „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego”. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.   

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    6 radnych. 

W wyniku głosowania Rada nie zmieniła porządku obrad.  
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Przewodnicząca Rady oświadczyła, że z uwagi na to, że jej głos nie był uwzględniony                    

w głosowaniu, przeprowadzone zostanie powtórne głosowanie dotyczące wniosku  o zmianę 

porządku obrad. Nie ma dostatecznej liczby głosów wstrzymujących, przeciw i za, czyli ktoś 

nie głosował. 

 

Radny Józef Dziemdziela oświadczył, że nie brał udziału w głosowaniu, ma do tego prawo. 

 

Radny Michał Pilarski przekazał, że też nie brał udziału w głosowaniu.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o ponowne przeliczenie głosów. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski podkreślił, że nie wie, dlaczego wprowadzany jest taki chaos. 

Dlaczego przewodnicząca raz poddaje pod głosowanie wniosek, później chce jeszcze raz 

poddawać pod głosowanie. Będzie poddawała pod głosowanie do momentu, aż będzie wynik 

taki, jaki po prostu dla niej będzie korzystny. Ile razy możemy głosować.  

 

Starosta Zgierski na podstawie § 17 ust. 2 pkt 6 Statutu Powiatu Zgierskiego wnosił                         

o ponowne przeliczenie głosów. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o ponowne przeliczenie głosów.   

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku ponownego przeliczenia głosów Rada zmieniła porządek obrad.  

 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Zgierskiego jest przygotowywany. Następnie powiedziała, że Komisja 

Skrutacyjna była już wybrana, nie będziemy powoływać nowego składu Komisji, chyba że 

jest wniosek w związku z powyższym. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady.   

 

Radny Michał Pilarski zwrócił uwagę, że Komisja Skrutacyjna została wybrana do wyboru 

Przewodniczącego Rady. Żeby być w zgodzie z prawidłami należałoby powołać nową 

Komisję, albo przegłosować tę Komisję en bloc, która jest.  

 

Radny Bogdan Jarota wnioskował o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej,                       

aby umocować Komisję w poprzednim składzie do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni: Włodzimierz Pietruszewski, Maria Sobczak                      

i Krzysztof Łebedowski wyrażają zgodę na udział pracach w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radni: Włodzimierz Pieruszewski i Maria Sobczak wyrazili zgodę. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski nie wyraził zgody.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłoszenie kandydatury do uzupełnienia trzyosobowego 

składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Bogdan Jarota zgłosił kandydaturę radnej Lidii Elert. 

 

Radna Lidia Elert wyraziła zgodę na kandydowanie.    
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie zgłoszonego składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Za przyjęciem głosowało  19 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    5 radny. 

W wyniku głosowania Rada przyjęła zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę na przygotowanie stosownego projektu uchwały                  

o godz. 13
00

. 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 13
05

. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Zgierskiego, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Radny Bogdan Jarota zgłosił kandydaturę radnego Sławomierza Janiszewskiego. Kandydat 

jest osobą bardzo znaną. Pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego jak i Przewodniczącego Rady 

Miasta Zgierza. Jest osobą bardzo doświadczoną i godnie będzie pełnił tę funkcję.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Michał Pilarski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Łebedowskiego. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę dla ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, 

przygotowania projektu regulaminu głosowania i kart do głosowania o godz. 13
10

. 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 13
20

. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Włodzimierz Pietruszewski przedstawił projekt 

regulaminu głosowania. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt regulaminu głosowania.  

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada przyjęła regulamin głosowania. Regulamin głosowania                         

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik               

nr 11 do protokołu. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę na zliczenie głosów o godz. 13
35

. 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 13
45

. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z głosowania. Protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Zgierskiego na I sesji w dniu 28 listopada 2014 r. 

do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Wyniki głosowania: 

Kandydat radny Sławomierz Janiszewski uzyskał następującą ilość głosów: 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     3 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

 

Kandydat radny Krzysztof Łebedowski uzyskał następującą ilość głosów: 

Za przyjęciem głosowało    6 radnych. 

Przeciw głosowało     3 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

 

W wyniku głosowania Wiceprzewodniczącym Rady wybrany został radny Sławomierz 

Janiszewski.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr I/2/14 Rady Powiatu Zgierskiego      

z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że następną sesję przewiduje 5 grudnia 2014 r.                       

o godz. 10
00

.  

 

Ad. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia             

obrad I sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 13
55

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała   

  


